PORTARIA nº 29, de 11 de outubro de 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO

TÉCNICA DE FISCALIZAÇÃO DA REVISÃO E

ADEQUAÇÃO DOS DOCUMENTOS BASILARES

DO CIM-AMFRI CONFORME CONTRATAÇÃO DO

PE Nº 005/2023

O Diretor Executivo do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA

REGIÃO DA FOZ DO RIO ITAJAÍ - CIM-AMFRI, Sr. Jaylon Jander Cordeiro da Silva, no uso

da atribuição que lhe confere o subitem 12.2.12 da Cláusula 12 do Contrato de Consórcio

Público;

RESOLVE

Nomear a equipe TÉCNICA DE FISCALIZAÇÃO da execução do contrato oriundo do Pregão

Eletrônico nº 005/2023, cujo objeto é contratação de empresa especializada na empresa

especializada no tema de consórcios públicos para avaliar as práticas executadas atualmente pelo

CIM-AMFRI, com o objetivo de revisar e propor adequações nos documentos basilares da

entidade, quais sejam: (a) o Protocolo de Intenções; (b) as leis de ratificação dos entes

consorciados; (c) o Estatuto; (d) os Contratos de Rateio; (e) o rito operacional e a minuta padrão

de edital que rege as licitações compartilhadas operacionalizadas pelo CIM-AMFRI; (f)

organograma funcional, e demais normas operacionais de governança atualmente vigentes a fim

de aferir à adequação frente à legislação que rege os consórcios públicos.

Sendo assim fica designado os servidores:

- ISABELA PRADI E LOPES, diretora financeira do CIM-AMFRI, inscrita no CPF

004.282.109.61, nomeada pela Portaria nº 13/2023;

- VANESSA ANDREA DA SILVA, assessora de comunicação do CIM-AMFRI, inscrita no

CPF nº 096.540.889-24, nomeada pela Portaria nº 14/2023;

- JUCIARA REIS CENSI, assessora jurídica do CIM-AMFRI, inscrita no CPF nº 076.494.239-

56, nomeada pela Portaria nº 14/2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Itajaí (SC), 18 de outubro de 2023.

Jaylon Jander Cordeiro da Silva

Diretor Executivo do CIM-AMFRI